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Hvad er PLan?
PLan står for Patruljeleder og -assistent lederkursus og er årligt tilbudt for
tropsspejdere i alderen 11-16 år i Det Danske Spejderkorps. Kurset, der samler
omkring 1.100 spejdere, fokuserer på praktisk ledelse gennem "Learning by doing"
metoden.

Deltagerne tildeles en patrulje med nye kammerater, hvor de samarbejder om
madlavning, lejretablering, konkurrencer og arbejder med ledelse i patruljen. Denne
praksisbaserede tilgang til ledelse understøtter spejdermetodens principper og
opmuntrer til alderssvarende ledelse, hvor unge leder unge.

PLan-kurset er populært på grund af dets inkluderende tilgang til læring og
muligheden for at skabe nye venskaber på tværs af landet. Spejderne fremhæver
ikke kun de praktiske aktiviteter, men også den unikke mulighed for at styrke
sammenholdet og opbygge erindringer for livet.

At tage på PLan handler ikke kun om at lære lederskab, men også om at være en del
af et fællesskab, der strækker sig ud over det sædvanlige. Det er en oplevelse af
vækst, samarbejde og stærke bånd, der varer livet ud. PLan-kurset er ikke blot en uge
i spejderlivet; det er en rejse ind i lederskabets verden og en invitation til at forme
fremtiden gennem handling og samarbejde.

Læs mere
PLan tema side
Hvorfor er det fedt at tage på PLan?
Du lærer super super meget og så er der bare venskaber for livet
Forælder: Giv dit barn en oplevelse for livet

Godt at vide 
Du skal kunne deltage på hele kurset, dvs. have mulighed for at være med fra
første til sidste minut. Det er fx ikke muligt at sove hjemme under kurset.
Maksimalt 3 spejdere fra samme spejdergruppe kan komme afsted på samme
kursus. Det er ikke logistisk muligt at ønske spejdervenner på PLan.
Du kommer i patrulje med 4 - 6 andre spejdere fra hele landet (men ingen fra din
egen gruppe), og I sover også i samme telt i løbet af ugen.
Tilmeldingen er inddelt efter klassetrin. Det kræver ikke noget forudgående
kendskab at deltage på PLan, dvs. du behøver ikke have været på PLan tidligere
for at kunne deltage i fx PLan 2.
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Her kan du se, hvilken kursustype du skal tilmelde dig:
På PLan-start går du i 6. klasse ved kursusstart.
På PLan 1 går du i 7. klasse ved kursusstart.
På PLan 2 går du i 8. klasse ved kursusstart.
På PLan 3 går du i 9./10. klasse ved kursusstart og er stadig tropsspejder.

Dog er det ikke tilladt at deltage på samme niveau som tidligere år, så var du ex.
på PLan 2 sidste år, og går du i 8. klasse efter ferien, skal du tilmelde dig PLan 3.
Kursusvalg

Du skal ønske mindst to kurser og kan ønske så mange du vil inden for dit
klassetrin.
Du kan ikke prioritere dine ønsker. Dvs. at alle dine kursusønsker er
ligestillede ved tilmelding.
Du kan ikke deltage på samme kursustype (fx PLan 1) flere gange.
Du kan ikke tage på kursus hos det samme kursusteam (ex PLan Ryekol) flere
gange.
Og husk, dit klassetrin skal passe til dine kursusønsker.
Flere ønsker = større chance for at komme af sted

Du kan kun komme på et kursus, du har ønsket. Jo flere kurser du ønsker,
jo større chance har du altså for at komme afsted. Modsat får du ikke
tilbudt et andet kursus, hvis de kurser du har ønsket, er fyldt op, men
kommer i stedet på venteliste.

Tilmelding
PLan kurset er et individuelt kursus, og det er spejderen selv der står for tilmeldingen
(med hjælp fra forældre). 

Tilmeldingsvejledning
Åbn dds.dk/arrangementer, og klik ind på det kursus, du vil tilmelde dig
Klik på linket under 'Tilmelding'
Du bliver nu sendt videre til tilmeldingen i Medlemsservice. Er du ikke allerede
logget ind, så klik på 'Log ind' (i midten af skærmen), og indtast dine login-
oplysninger
Udfyld tilmeldingen i Medlemsservice
Når du har udfyldt tilmeldingen, skal du sætte hak ved 'Jeg accepterer
tilmeldingsbetingelser for dette arrangement' og klikke på fortsæt.
Du skal nu bekræfte din tilmelding og klikke på 'fortsæt'. Vent lidt med at lukke
siden ned, da du risikerer, at Medlemsservice ellers ikke når at registrere din
tilmelding.
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Din tilmelding er først gået igennem, når du har modtaget en kvittering via e-mail,
eller du kan se din tilmelding på Min side i Medlemsservice under
Arrangementer.
På enkelte kurser er det muligt at tilmelde sig, efter tilmeldingsfristen er
overskredet. Vær her opmærksom på, at der vil blive lagt et administrationsgebyr
på 250 kr. oveni deltagerprisen, hvis du får tildelt en plads på kurset.

Hvornår ved jeg, om jeg er kommet på et kursus?
Allersenest i løbet af uge 39 kan du i Medlemsservice se, hvilket kursus du er blevet
tildelt – eller om du evt. står på venteliste på ‘Min side’. Er du så uheldig, at alle
pladserne på dine kursusønsker er fyldt op, kommer du automatisk på venteliste og
får besked, hvis der bliver en plads til dig.
Det er ikke muligt at bytte kursus. Hvis du ikke ønsker at deltage på det kursus, som
du har fået tildelt, og du melder fra kurset, kan du komme på venteliste til et andet
kursus. Du vil dog blive sat sidst på ventelisten på lige fod med dem, der ikke fik
tildelt et kursus i første omgang, og derfor have ringe mulighed for at komme afsted.
Reglerne vedrørende frist for afbud og betaling vil fortsat gælde.

Deltagerbrev
Ca. 3 uger før kurset starter, modtager du et deltagerbrev med praktiske oplysninger
som pakkeliste, deltagerliste osv. fra din kursusleder. De fleste kurser sender deres
deltagerbrev pr. mail. Det er derfor en god idé både at tjekke indbakken og mappen
med junkmail.

Betaling
Da PLan er et kursus, er det muligt at få dækket deltagerprisen, hvis man får udfyldt
og underskrevet en samrådsblanket. Dette gælder dog kun hvis spejderen er fyldt 13
år ved kursusstart. Der er derfor to forskellige måder vi laver betaling i 1. Højbjerg.
Da vi gerne vil have så mange spejdere på kursus som muligt, støtter 1. Højbjerg med
50% af deltagerprisen, hvis spejderen er under 13 år, mens spejdere over 13 år ikke
skal betale (da der ikke er en udgift for gruppen)

Spejderen er under 13 år: Når I kommer til betalingsdelen i tilmeldingen, skal I
vælge muligheden “Betal nu (med betalingskort)” og selv lægge ud for kurset. Efter
kurset, kan I så sende en faktura for kurset til vores kasserer på kasserer@1-
hoejbjerg.dk og få refunderet 50% af prisen. 
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Spejderen er over 13 år: Når I kommer til betalingsdelen i tilmeldingen, skal I vælge
muligheden “Faktura til” og vælge gruppen. Så skal vores kasserer nok godkende
jeres betaling. 

Kursuspriser
PLan-start: 2.010 kr.
Plan 1 + 2 + 3: 2.210 kr.
OceanPLan: 2.410 kr

Samrådsblanketter
Er spejderen over 13 år, er det SUPER vigtigt, at de husker at medbringe en printet
samrådsblanket. Samrådsblanketterne kan I finde HER, sammen med en guide til
udfyldelse. Blanketten skal underskrives af kursusleder og afleveres til tropslederen
senest 3 uger efter kursus. 

Afbud
Nedenstående er afbudsregler fra dds.dk, datoerne kan variere (de gældende datoer
bør kunne findes på dds.dk/plan)

Din tilmelding er bindende, når den er tastet i Medlemsservice.
Bliver du forhindret i at deltage, skal du straks meddele dette til Korpskontoret
via kursus@korpskontoret.dk.  
Tilmeldingsfristen er søndag den 1. september kl. 12.00.
Efter fristen er det muligt at tilmelde sig ventelisten, men vær opmærksom på, at
der vil blive lagt et administrationsgebyr på 250 kr. oveni deltagerprisen, hvis du
får tildelt et kursus.
Afbudsgebyret er følgende:

Ved afbud frem til (og med) den 12. september opkræves ikke afbudsgebyr.
Ved afbud herefter (13. september – 16. oktober) opkræves hele
kursusbeløbet.

Du skal melde afbud ved at kontakte Korpskontoret indtil onsdag den 12. oktober
kl. 12.00. Herefter skal du melde afbud direkte til kursuslederen, hvis
kontaktoplysninger vil fremgå af deltagerbrevet.

Bemærk: Ved afbud er man selv ansvarlig for kursusgebyret, da støtte kun gives ved
fuldførelse af kurset. 

Er der spørgsmål kan I altid skrive til tropsleder@1-hoejbjerg.dk
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